
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

入札案件概要書（一般委託） 契約番号：7666 

件  名 海老名市立海老名小学校ほか６校敷地草刈業務委託 

履行場所 海老名市国分南三丁目 12 番３号ほか６か所 

期  間 令和 7年 7月 14 日 ～ 令和 7年 9月 30 日 

契約の内容等 別紙 仕様書等 のとおり 

予定価格 2,739,000 円（税込） 2,490,000 円（税抜） 

最低制限価格 有り（開札後算定型） 

 詳細は海老名市最低制限価格等取扱基準及び入札説明書等を参照してください。 

落札候補者の入札金額

が、調査基準価格（50%）

未満の場合 

※ただし、予定価格（税

込）100 万円以下の案件

は除く。 

 

 

低入札履行確認調査を実施します。詳細は低入札による履行確認調査取扱基準
を参照してください。 
 

契約締結にあたっての制限等 
○ 前払金額の制限 

契約金額の 15%以内（海老名市契約規則により、前払金が適用となる 
場合に限ります。）※前払金の上限金額は 5,000 万円以下 

○ 業務主任者及び管理技術者の他案件（本市入札案件）との兼任不可 
契約保証 
契約金額の 30％以上に相当する次のいずれかの手続きが必要です。 
※現金納付及び実績による免除はありません。 

（ア）金融機関又は保証事業会社の保証 
（イ）公共工事履行保証証券による保証 （履行ボンド） 
（ウ）履行保証保険契約の締結     （定額てん補） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（仕様等に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 
電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 555 樹木保護管理の委託   

条
件 

発注区分 

区分の詳細は入札公告で
確認してください。 

第 1 区分 第 1・第 2 区分の入札に初めて参加する場合は、営業
実態調査票及び認定書の写しを提出してください。 

 その他の要件 ○管理技術者として、造園施工管理技士を配置すること。 

 落札数制限 あり  (第 1区分及び第 2 区分の同日開札の一般委託で、2 件まで) 

配置技術者 

について 
本案件に配置する技術者等は、同じ開札日の他の案件に配置できません。 

事前提出書類 
(システム添付） 

なし 

落札候補者が 
提出する書類 

(FAX046-232-6574) 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

○支払金額内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください。） 

○委託業務主任者等選任届 及び 資格等 及び 3ヵ月以上の雇用を確認でき 

る書類（雇用確認の書類は、原則として健康保険被保険者証の写し） 

※健康保険被保険者証の写しを提出する場合は、被保険者等記号・番号及び保

険者番号（３箇所）にマスキング(黒塗り)をして提出してください。 



教育総務課ユーザー 2023年4月20日印刷実行ユーザー名： 印刷日時 ：401005

401005401005教育総務課グループグループ名：

13時5分

東柏ケ谷小学校

上星小学校

今泉中学校

海老名小学校

海老名中学校

杉久保小学校

有馬小学校

海老名駅

市役所

厚木駅

案　内　図

社家駅



機械室

3,200

6,
15

0

5,240

17,620

10,790

14,320

1,400

5,060

機械室

ポンプ室

受水槽

キュービクル

燃料庫

物置

消防活動空地

道
路
境
界
線

正門

物置

ﾎﾟﾝﾌﾟ室

便所

体育倉庫 倉庫

県
道
杉
久
保
座
間
線

法
4
2条

1項
道
路

幅員5,500

運動場

道
路
境
界
線

隣地境界線

法
42条

1項
道
路

道
路

境
界

線

隣地境界線

法42条
1項

道路

主要地方道　横浜厚木線

駐車場

北門

道路境界線

隣
地

境
界

線

±0

-9,000

-7,000

-4,000

幅
員
10,800

-6,000

+11,000

±0

教材室

-6,000

+14,000

体育館

工事出入口

工事名海老名市 海老名市立海老名小学校

教育部　教育総務課 図面名 1:300配置図

北棟

東棟

西棟

隣地境界線

草刈範囲

海老名小学校

海老名市立小中学校敷地草刈業務委託

低木の剪定をすること



XXXXXXX 1

YYYYYYY 1

YYYYYYY 2

YYYYYYY 3

YYYYYYY 4

XXXXXXX 3 XXXXXXX 4 XXXXXXX 5 XXXXXXX 7 XXXXXXX 9 XXXXXXX 10XXXXXXX 8

体体体体体体体 5体体体体体体体 4体体体体体体体体体体体体体体 32体体体体体体体 1

体体体体体体体 A

体体体体体体体 B

体体体体体体体 C

体体体体体体体 D

体体体体体体体 E

体体体体体体体 F

体体体体体体体 G

体体体体体体体 H

XXXXXXX 6XXXXXXX 2

XXXXXXX 10XXXXXXX 913131313131313121212121212121 11 11 11 11 11 11 110101010101010999999988888887777777666666655555554444444333333322222221111111

YYYYYYY

YYYYYYY 5

GGGGGGG

FFFFFFF

EEEEEEE

ＮＮＮＮＮＮＮ

緑化ゾーン緑化ゾーン緑化ゾーン緑化ゾーン緑化ゾーン緑化ゾーン緑化ゾーン

砂場砂場砂場砂場砂場砂場砂場

6
34

4
6
34

4
6
34

4
6
34

4
6
34

4
6
34

4
6
34

4

新設新設新設新設新設新設新設

+400+400+400+400+400+400+400

既存既存既存既存既存既存既存

+100+100+100+100+100+100+100

-1100-1100-1100-1100-1100-1100-1100

+100+100+100+100+100+100+100

+400+400+400+400+400+400+400 +100+100+100+100+100+100+100

-1100-1100-1100-1100-1100-1100-1100±0±0±0±0±0±0±0

+400+400+400+400+400+400+400 -1100-1100-1100-1100-1100-1100-1100

+100+100+100+100+100+100+100

+400+400+400+400+400+400+400

+300+300+300+300+300+300+300

80 00 8 00 0 80 00 8 00 0 80 00 80 00 6 60 0 7 50 08 00 030 00

6000600 06 0004500

5
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

5
0
0
0

3
5
0
0

70 10 0

3 10 0 7 50 04 25 0

6 18 40

42 5042 5042 504 25 04 25 042 5042 504 25 04 25 042 5042 50

23 6037 00

1
06

00
9
30

0
93

00
82

0
0

40
00

37
40

0

4
05

5
41

45

23 1051 90

96
00

2
40

0
7
20

0

73
00

23
00

6
00

28
00

ＮＮＮＮＮＮＮ

海老名市海老名市海老名市海老名市海老名市海老名市海老名市 海老名市立東柏ケ谷小学校海老名市立東柏ケ谷小学校海老名市立東柏ケ谷小学校海老名市立東柏ケ谷小学校海老名市立東柏ケ谷小学校海老名市立東柏ケ谷小学校海老名市立東柏ケ谷小学校

教育部　教育総務課教育部　教育総務課教育部　教育総務課教育部　教育総務課教育部　教育総務課教育部　教育総務課教育部　教育総務課 図面名図面名図面名図面名図面名図面名図面名 配置図配置図配置図配置図配置図配置図配置図 1:6001:6001:6001:6001:6001:6001:600

現場名現場名現場名現場名現場名現場名現場名

北　棟北　棟北　棟北　棟北　棟北　棟北　棟

南　棟南　棟南　棟南　棟南　棟南　棟南　棟

体育館体育館体育館体育館体育館体育館体育館

東柏ケ谷小学校東柏ケ谷小学校東柏ケ谷小学校東柏ケ谷小学校東柏ケ谷小学校東柏ケ谷小学校東柏ケ谷小学校

海老名市立小中学校敷地草刈業務委託



海老名市

教育部　教育総務課 図面名

海老名市立上星小学校

配置図

現場名

器具庫

1:500

1,000.747ｍ2

55.547ｍ2

78.353ｍ2

Ⅱ館

体育館

Ⅲ館

Ⅰ館

上星小学校

草刈範囲

海老名市立小中学校敷地草刈業務委託



L
=
0
.
4
5

L
=
0
.
4
5

市
道
8
8
3
号
線

市
道

8
7
9
号

線

市
道

8 7
7 号

線

杉
久

保
2 0 4

市 道 88 1号
線

取
水 口

U = 0 . 3 0

I N - 3 0

T . 1 2

L = 0 . 5 0

L
=
0
.
5
0

杉 久 保 5 8杉 久 保 5 7杉 久 保 5 0
杉 久 保 3 7

T . 3

L
=
0
.
4
0

L
=
0
.
4
5

L
=
0
.
4
5

L
=
0
.
4
5

U = 0 . 3 5

U = 0 . 2 5

T . 8

U = 0 . 4 5

U = 0 . 2 5

U
=
0
.
2
5

U
=
0
.
4
5

杉 久 保 2 8 0

杉 久 保 2 7 5

U
=
0
.
2
4

消 火 栓

消 火 栓

ゴ ー ル

ゴ ー ル

ゴ ー ル

ゴ ー ル

グ ラ ウ ン ド

T . 1 6

T . 1 8

倉 庫

倉
庫

小
屋

砂
場

T . 1 2

T . 2 1

T . 1 9
T . 2 2

受 水 槽 　

U = 0 . 3 0 L = 0 . 5 0

杉
久

保
2
0
5

物 置

海老名市

教育部　教育総務課 図面名

現場名

配置図

海老名市立杉久保小学校

1:1000

体 育 館

焼 却 炉

Ｃ棟
Ｂ棟

Ａ棟

草刈範囲

海老名市立杉久保小学校

海老名市立小中学校敷地草刈業務委託



道路境界線
市道７８３号

5
,0

0
0

通用門

屋内運動場

校舎

倉庫

浄化槽

ＷＣ

倉庫

受水槽

隣
地

境
界

線

道路境界線

市道４１号

正門

隣
地

境
界

線

道
路

境
界

線

7
,000

陶芸小屋

ｵｲﾙﾀﾝｸ

倉庫

渡
リ

廊
下

変電設備

防災備蓄庫

飼育小屋

海老名市

教育部　教育総務課 図面名

現場名

Ｎ

海老名市立有馬小学校

配置図 1:600

草刈範囲

有馬小学校

海老名市立小中学校敷地草刈業務委託



市 道 １ ３ ２ ０ 号 線

渡 り 廊 下

道路境界線

道路境界線

市
道

２
６

７
号

線

隣
地
境
界
線

道
路

境
界

線

隣
地
境
界
線

隣
地
境
界
線

運
動

場

変
電

設
備

渡 り 廊 下

ﾌ
ﾟﾛ

ﾊ
ﾟﾝ

庫

部
活
動
用
倉
庫

防
災

備
蓄

倉
庫

ｱ
ｽﾌ

ｧ
ﾙﾄ

舗
装

N

海老名小学校正門

バスケットコート

テニスコート

機械室

倉庫 機械室

隣地境界線

隣地境界線

隣地境界線

道路境界線

Ａ 棟

屋 内 運 動 場

Ｂ 棟 Ｃ 棟

県道杉久保座間線

道路境界線

道路境界線

フ
ェ
ン
ス

フ
ェ
ン
ス

フ
ェ
ン
ス

フェンス

フェンス

道路境界線

市 道 １ ０ ４ ６ 合

隣地境界線

海老名市

教育部　教育総務課 図面名

現場名 海老名市立海老名中学校

1:700配置図

運 動 場

海老 名 中 学校

海老名市立小中学校敷地草刈業務委託



市道64号
線

市道307号線

道路境界線

道
路

境
界

線

道
路
境
界
線

道路境界線

-1400 -1200

-1400

-1300

-1700

-1200

-1200

-1900

-1700

-1500
-1500

-1100

-1200

-500

±0

体育館

Ａ棟

Ｂ棟

Ｃ棟

運動場

今泉中学校

海老名市

教育部　教育総務課 図面名

現場名 海老名市立今泉中学校

配置図

草刈範囲

海老名市立小中学校敷地草刈業務委託



海老名市立海老名小学校ほか６校敷地草刈業務委託仕様書 
 
 

１．業 務 名  海老名市立海老名小学校ほか６校敷地草刈業務委託 

 
２．履行場所・作業面積 （詳細は、別紙図面のとおり） 

        海老名市国分南三丁目12番３号ほか６か所 

 

学 校 名 所  在  地 面積（㎡） 

海老名小学校 海老名市国分南三丁目 12 番３号 2,677.50  

東柏ケ谷小学校 海老名市東柏ケ谷六丁目９番７号 52.80  

上 星 小 学 校 海老名市上今泉一丁目 23 番１号 1,154.70  

杉久保小学校 海老名市杉久保北四丁目４番１号 6,585.00  

有 馬 小 学 校 海老名市中河内 1784 番地 722.00  

海老名中学校 海老名市国分南三丁目 11 番１号 1,600.00  

今 泉 中 学 校 海老名市上今泉 1840 番地 505.00  

合  計   13,297.00  

 

３．履行期間  令和７年７月14日から令和７年９月30日まで 

 

４．業務内容 
 （１） 学校敷地内の傾斜部分等の笹及び草刈り・つたおろし・小木剪定及びゴミ・枯

れ枝等の除去処分を行う。 
（２） 草刈りは肩掛式除草とし、刈り残しのないように行う。 

 （３） 住宅地に隣接する作業であるので、騒音等の苦情が発生しないよう作業時間に

は留意すること。 

 （４） 草刈作業日程については、原則夏休み期間に行うこととし、学校、監督職員と

調整した上で決定すること。 

     【作業期間  令和７年７月１９日～令和７年８月２６日】 

 （５） 草刈作業終了後、速やかに作業報告書、作業日報、作業前・中・後の写真、建

設副産物関係等の書類の提出をすること。 

 

５．安全対策 

（１） 施工区域の安全対策を十分に施し、児童・生徒・学校関係者及び現場作業員の 

安全を確保すること。特に、本履行場所は学校敷地であることから、児童・生徒・

学校関係者に対する安全対策について、必要な対策を十分に講ずること。 

（２） 道路に面する作業について、道路の通行の妨げにならないよう、また、必要な 

安全対策を講ずること。 

 （３） 草刈作業を行う際は、飛散防止養生対策を必ず二人一組にて行い、安全対策を

講ずること。 



（４） 詳細については、施工計画書に明記のうえ、監督員の承諾を得ること。 

 

６．建設副産物関係 

 （１）発生材の処理は自社粉砕処理又は再資源化施設への搬入とする。施工計画書に 

明記のうえ監督員の承諾を得ることとし、建設リサイクル法等を遵守すること。 

 （２）発生物は、作業後速やかに回収し現場に放置しないこと。 

 

７．ＥＭＳ関係 

（１）本業務委託は、海老名市環境マネジメントシステム契約事業環境配慮マニュアル 

適用事業となっているため、以下の事項に配慮すること。 

① 業務実施時の排出物の内、可能なものは再資源化するよう検討すること。 

② 業務実施時に排出される廃棄物は、適正に処理すること。 

③ 業務実施時に使用する機器等については、騒音・振動の抑制に努めること。 

④ 業務実施時に必要とする車両は、環境に配慮した車両の使用に努めること。  

（例：電気自動車、ハイブリッドカー、低排出ガス車等の使用） 

⑤ 業務実施時に排出される汚水については、水質汚濁及び土壌汚染を起こさない 

ように適正な処理を行うこと。 

⑥ 業務実施時に電力を使用する際は、節電に努めること。 

 

８．その他 
（１） 管理技術者には造園施工管理技士の資格を有する者を配置すること。 

（２） 着手前までに業務施工計画書を提出し、監督員の承諾を得ること。 

（３） 業務に際し、教育委員会及び各学校の教頭と調整を行うこと。 

 （４） 海老名小学校及び海老名中学校における作業のために県道杉久保・座間線を使

用する際には海老名警察署の許可が必要であることから、契約締結後、速やかに

申請手続きを行うこと。 

 （５） 業務に際して、事前に関係者へ十分な周知を図ること。 

 （６） 請負者（下請け業者含）は、関係法令の順守のうえ、公共事業という認識を常

に持ち責務を果たすこと。 

 （７） 作業現場から発生する不要物が、エリア外に飛散、流出等しないように必要な

処置を講じること。 

 （８） 設計図書及び本仕様書に記載されていない事項については、監督職員と協議の

上履行すること。 

 

 

 

 



令 和 7 年 度

海老名市立海老名小学校ほか６校敷地草刈業務委託設計書



番 号 R6-07歩掛 R7-3単価 施 工 年 度 令和 ７ 年度

名 称 海老名市立海老名小学校ほか６校敷地草刈業務委託 

場 所 海老名市国分南三丁目12番３号ほか６か所

施 工 主 海老名市

設 計 区 分 公園工事

施 設 名

期 間 令和 7年 7月 16日 ～ 令和 7年 9月 30日

日 数    77 日

部 課 名 教育部教育総務課

積 算 担 当 施設係

合 計 額

価 格

消費税相当額

概要

除草面積A=13,297㎡

除草工事…1式

79

14



内 訳 書

工事区分 工 種 種 別 細 別 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

費 公園工事

除草工事 式 1 A-   1号内訳書

直接工事費計

純工事費

現場管理費 式 1

工事原価

一般管理費 式 1

工事価格

消費税相当額

合計額



間 接 費 明 細 書

設 計 条 件

算 出 基 礎
※補正係数を乗じる場合は係数を乗じて、小数３位四捨五入２位止めとする。

工 種 公園工事
場所区分 市街地(DID補正)
前払い率 補正なし
契約保証区分 補正なし
積雪寒冷地域 なし

工事日数  77日
支給品費
処分費
処分除外費

共通仮設費対象外額
現場管理費対象外額
一般管理費対象外額
支給共仮費対象外額

現 場 管 理 費 ＝ 対象額×率
＝ × %
＝ 

対象額 ＝ 直接工事費＋共通仮設費＋支給品費＋支給品費(現)－現場管理費対象外額－支給現場費対象外額－処分除外費
＝ ＋ ＋ ＋ － － －
＝ 

率 ＝ 対象額による率×地域補正係数
＝ %×
＝ %× →  ∴ %

対象額による率 ＝ %

一 般 管 理 費 ＝ 対象額×対象額による率＋対象額×契約保証補正値－調整額
＝ × %＋ × %－
＝ 

対象額 ＝ 工事原価－一般管理費対象外額－処分除外費＋一般管理補正額
＝ － － ＋
＝ 

対象額による率 ＝ %

79



名 称 規 格 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

A-   1号 内訳書
除草工事

1式当たり

総合(除草､集草､積込､運搬) 機械除草Ⅰ ㎡ 13,297 C-   1号単価表

計



名 称 規 格 単 位 数 量 単 価 金 額 摘 要

C-   1号 単価表
総合(除草､集草､積込､運搬)

機械除草Ⅰ

1,000㎡当たり

土木一般世話役 人

特殊作業員 人

普通作業員 人

軽作業員 人

草刈機 肩掛式 運/日

ﾄﾗｯｸ運転費 普通型 hr 1.6

諸雑費 式 1

発生材処理料 リサイクル処理刈草 ㎏ 500

計

１㎡当たり



件名

小学校 円

中学校 円

合計 円

履行期間

・小学校合計額　： 2,300,760 円を限度額とする。

・中学校合計額　： 438,240 円を限度額とする。

支払金額内訳書

海老名市立海老名小学校ほか６校敷地草刈業務委託

契約金額（総額）
※税込で記載

令和7年7月14日から令和7年9月30日まで

※内訳金額について、小学校及び中学校の金額は次のとおりにする。


